As vagas para as oficinas são definidas pela SEC/BA de acordo com o
porte da unidade escolar, estabelecendo o número máximo que cada
unidade pode ofertar. 

5.3 RESSARCIMENTO DE DESPESAS

O ressarcimento de eventuais despesas com alimentação e transporte, no
valor de até R$1.100,00 (um mil e cem reais) mensal será creditado através
da Conta Poupança Social no Banco do Brasil³, após o preenchimento do
Relatório de Atividades anexado dos formulários de despesas com
Alimentação e Transporte no ambiente de gestão SAGA, seguido de
validação do gestor escolar.